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239. 240.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1935 

o snížení úroků vnitřního státního dluhu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

§ I-
Úroky vnitřního státního dluhu snižují se 

takto:
a) úroky vnitřního státního dluhu založe­

ného, podléhající dani kupónové podle zákona 
ze dne 21. března 1933, č. 47 Sb. z. a n., sni­
žují se o 10% z částky vyplácené po srážce 
daně kupónové;

b) úroky vnitřního státního dluhu založe­
ného, nepodléhající dani kupónové, snižují se 
o 10% jejich výplatní hodnoty;

c) úroky státních pokladničních poukázek, 
zúročitelných výše než 4% ročně, snižují se 
na 4%.

§ 2.

i1) Snížení platí od 1. ledna 1936. úroky 
připadající na dobu do 31. prosince 1935 vy­
platí se podle dosavadních sazeb, i když jejich 
splatnost nastane teprve 1. ledna 1936 nebo 
později.

(2) Nerozhoduje, jsou-li úroky vypláceny 
na kupony nebo jiným způsobem. Jednotlivé 
úrokové platy (kupony) zaokrouhlí se podle 
ustanovení § 8 zákona ze dne 9. června 1932, 
č. 94 Sb. z. a n., o nové soustavě drobných 
peněz.

§3.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá­

šení; provede je ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Vládne nariadenie 

zo dňa 20. decembra 1935, 
ktorým sa opátne predlžuje účinnost’ zákona 
zo dňa 27. marca 1930, č. 43 Sb. z. a n., 
o úpravě užívania niektorých pastvin v že­
mlách Slovenskéj a Podkarpatoruskej v řeč­

ných pastevných obdobiach 1930—1932.

Vláda republiky československéj nariaďuje 
podfa čl. I zákona zo dňa 21. júna 1934, č. 109 
Sb. z. a n., o mimoriadnej moci nariaďovacej, 
predFženej zákonem zo dňa 26. júna 1935, č. 
131Sb. z. an. :

čl. I.
účinnost’ zákona č. 43/1930 Sb. z. a n. vo 

znění zákona zo dňa 22. decembra 1932, č. 210 
Sb. z. a n., predfžuje sa do 31. marca 1936.

ČL II.
Toto nariadenie nadobúda účinnost’ dňom 

1. januára 1936; prevedie ho minister země­
dělstva v dohodě so zúčastněnými ministrami.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.

241.
Vládní nařízení 

ze dne 20. prosince 1935, 
kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
5. srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., a vládní na­
řízení ze dne 22. prosince 1934, č. 273 Sb. z. 
a n., o mimořádné úpravě těžby dřeva a úpra­

vě lesního a dřevařského hospodářství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

§ 1.
§ 1, odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. 

ve znění § 1 vl. nař. č. 273/1934 Sb. z. a n. se 
doplňuje a bude zníti takto:
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Roční těžba (mýtní i předmýtní) stano­
vená nebo povolená podle §§ 1 až 6 zákona ze 
dne 29. února 1928, č. 37 Sb. z. a n., o zatímní 
ochraně lesů, snižuje se v hospodářském roce 
1933/1934, 1934/1935, 1935/1936 a 1936/1937 
na 50%; toto snížení počítá se u každého hos­
podářského celku z rozsahu těžby přesahující 
150 m3.

§ 2. *
Nařízení toto platí do 31. března 1936.

§ 3.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

242.
Vládní vyhláška 

ze dne 27. prosince 1935
o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 

1936/1937.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne 5. 
srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., ve znění vlád­
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 273 
Sb. z. a n., a vládního nařízení ze dne 20. pro­
since 1935, č. 241 Sb. z. a n., o mimořádné 
úpravě těžby Iřeva a úpravě lesního a dřevař­
ského hospodářství:

Zvýšení těžební' kvóty, uvedené v § 1, odst. 
1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. ve znění vlád­
ního nařízení č. 273/1934 Sb. z. a n. a vládního 
nařízení č. 241/1935 Sb. z. a n., na 60% roční 
těžby (mýtní i předmýtní), stanovené nebo 
povolené podle §§ 1 až 6 zákona ze drtě 29. 
února 1828, č. 37 Sb. z. a n., o zatímní ochraně 
lesů, které bylo stanoveno vládní vyhláškou 
ze dne 4. října 1934, č. 214 Sb. z. a n., pro hos­
podářský rok 1934/1935 a vládní vyhláškou ze 
dne 22. prosince 1934, č. 278 Sb. z. a n., pro 
hospodářský rok 1935/1936, platí i pro hos­
podářský rok 1936/1937.

Dr. Hodža v. r.

243.
Vládní nařízení 

ze dne 13. prosince 1935 

o srážkách ze smluvní ceny při některých do­
dávkách textilního zboží a úpravě příspěvku 

pěstitelům lnu a konopí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, a podle § 1, odst. 1 a § 3, odst. 2 
vládního nařízení ze dne 13. června 1933, č. 99 
Sb. z. a n., o úpravě některých výrobních a 
odbytových poměrů domácí výroby lnu a 
konopí:

§ 1-
(1) Služební místa uvedená v § 1, odst. 1 

vl. nař. č. 99/1933 Sb. z. a n. jsou povinna 
při výplatě smluvní ceny nebo každé její části 
za dodávky veškerého textilního zboží pro 
úřady, podniky, ústavy, fondy a zařízení 
tamže jmenované sraziti 10% a sraženou část­
ku odvésti ministerstvu zemědělství. Při do­
dávkách předmětů, při jejichž výrobě bylo 
použito jen z části textilního zboží, jest po­
vinen dodavatel účtovati cenu použitého tex­
tilního zboží zvláště. Z této ceny srazí se 
částka v tomto odstavci uvedená.

(2) Povinnost srážek nevztahuje se na ná­
kupy textilního zboží, které konají řečená slu­
žební místa, platíce je ihned hotově u po­
kladny dodavatele, nepřesahuj e-li cena zboží 
v jednotlivém případě 1000 Kč.

§ 2.
(!) Počínajíc sklizňovým rokem 1935 činí 

příspěvek pěstitelům lnu a konopí,
a) kteří přihlásili osevnou plochu do 2 ha, 

u lnu roseného (máčeného) Kč 40’—, u lnu 
neroseného (nemáčeného) Kč 30'—;

b) kteří přihlásili osevnou plochu do 5 ha, 
u lnu roseného (máčeného) Kč 30‘—, u lnu 
neroseného (nemáčeného) Kč 22'—;

c) kteří přihlásili osevnou plochu přes 5 ha, 
u lnu roseného (máčeného) Kč 20'—, u lnu 
neroseného (nemáčeného) Kč 15'—;

d) pěstitelům konopí bez ohledu na výměru 
Kč 15'—, a to ve všech případech za 1 q čisté 
váhy.

(2) Příspěvky v odstavci 1 uvedené vyplácí 
se nejvýše za sklizeň odpovídající průměrné­
mu hektarovému výnosu 24 q roseného, 32 q 
neroseného lnu a 40 q konopí.

(3) Příspěvek bude pěstitelům lnu a konopí


